



POLSKIE TOWARZYSTWO BOTANICZNE

POLISH BOTANICAL SOCIETY

<http://pbsociety.org.pl>

Zarząd Główny

Al. Ujazdowskie 4, 00-478 Warszawa



NIP: 5261733388 REGON: P-007022000-760500059-1-784-01009 KRS: 0000128866

Warszawa, 9 grudnia 2021 r.

***List otwarty do władz wyższych uczelni,
dyrektorów instytutów naukowych
i ogrodów botanicznych***

Szanowni Państwo,

W 100-lecie powstania Polskiego Towarzystwa Botanicznego, pragnąc podkreślić zasługi polskich botaników dla światowej nauki oraz przypomnieć rozwój botaniki, jaki nastąpił po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, na wniosek Towarzystwa w dniu 26 listopada 2021 r. Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2022 Rokiem Botaniki.

Wiedza o środowisku przyrodniczym, roślinach i ich wpływie na egzystencję człowieka, nabiera dzisiaj fundamentalnego znaczenia. Jej pogłębianie jest możliwe dzięki pełnej poświęcenia pracy naukowców wspieranej ich intuicją oraz pasją odkrywania i poznawania tajemnic natury, chęcią ulepszania narzędzi badawczych i inspirowania kolejnych pokoleń badaczy. Naturalną konsekwencją działalności naukowej jest transfer rzetelnej wiedzy do społeczeństwa i sektora gospodarczego, który warunkuje szybki postęp i rozwój. Wraz z podjętą uchwałą o Roku Botaniki zyskałszyśmy niezwykłą szansę zwrócenia szczególnej uwagi na rolę nauk botanicznych w życiu człowieka i rozwoju kraju. Możemy głośniejsze niż zwykle mówić o zagrożeniach dla różnorodności florystycznej, o korzyściach płynących ze znajomości i dobrego wykorzystania roślin, a także o historii botaniki i wybitnych botanikach, których nie wolno nam zapomnieć.

Polskie Towarzystwo Botaniczne zaplanowało i podejmie szereg inicjatyw (np. otwarte dla społeczeństwa wykłady, webinaria, wystawy, konkursy, wyprawy botaniczne, konferencje czy wydawnictwa jubileuszowe), poprzez które w ciągu całego nadchodzącego 2022 roku nasi członkowie będą dzielili się najnowszą wiedzą botaniczną i szeroko dyskutowali wszystkie nurtujące społeczeństwo problemy. Włączenie się instytucji naukowych w działania na rzecz Roku Botaniki pozwoli niewątpliwie znacznie pełniej wykorzystać daną nam szansę upowszechnienia wiedzy o roślinach. Dlatego też gorąco zachęcam Państwa do poświęcenia większej uwagi w swoich planach badawczych, dydaktycznych, popularyzatorskich i rozwojowych kierunkom związanym z biologią świata roślin. Proszę również o wspieranie inicjatyw członków Polskiego Towarzystwa Botanicznego oraz podejmowanie działań własnych realizowanych z poziomu uczelni i instytutów naukowych oraz ogrodów botanicznych, których rola w popularyzacji nauki jest nieoceniona.

Już dzisiaj pragnę zaprosić Państwa do uroczystego świętowania Jubileuszu Stulecia Polskiego Towarzystwa Botanicznego, który odbędzie się 28 czerwca 2022 r. w Warszawie,

w Kampusie Głównym Uniwersytetu Warszawskiego, na Krakowskim Przedmieściu tj. w miejscu, w którym 100 lat temu odbył się pierwszy założycielski Zjazd Towarzystwa. W tym dniu znakomitymi wykładami (otwartymi dla wszystkich słuchaczy), wspomnieniami i planami na przyszłość będziemy świętowali 10 dekad aktywności PTB na rzecz wspierania rozwoju nauk botanicznych i ich popularyzacji.

Szerokie działania w Roku Botaniki przyniosą wymierne korzyści zarówno nauce, społeczeństwu, jak i przyrodzie ojczystej!

Z poważaniem



Prezes

Polskiego Towarzystwa Botanicznego
prof. dr hab. Anna Mikula